关于做好2017年度征兵工作的通知
各系学工办：

根据西安市未央区武装部《关于做好年度民兵整组和征兵准备工作的通知》（未武2017【03】），结合我院实际，现就做好2017年度征兵准备有关工作明确如下：

一、加强组织领导

根据上级指示精神，各系应高度重视征兵工作，安排专人负责落实。

二、抓实兵役登记

兵役登记是征兵工作的一项基础工作，是征兵工作的开端，其目的是为了摸清辖区内兵员底数，进行兵役登记是每个适龄青年应尽的光荣义务。

（一）兵役登记范围

2017年12月31日前年满18周岁的男性公民，2017年12月31日前年满17周岁的应届高中（含相当于高中学历，如职高、中专、技校等）男性毕业生。19至22周岁（大专学历的可放宽至23周岁，本科学历的可放宽至24周岁）年龄段内未进行兵役登记的适龄青年必须依法履行兵役登记。
（二）兵役登记流程

适龄公民自行在全国征兵网（http：//www.gfbzb.gov.cn/）进行注册和兵役登记，随后在各系学工办所指定的负责老师处进行登记备案。各系掌握并统计本系兵役登记实际情况，按时向学生中心事务办公室上报。

（三）完成时限

根据市、区征兵办公室的要求，兵役登记要在5月31日前全部完成，6月15日前依法确定应征、免征、缓征和不征对象，下载打印登记报名人员花名册、组织初审初检。

三、大学生预征工作安排

结合兵役登记，5月初未央区征兵办和属地高效建立协作机制，落实高校征兵机构和人员，做好征兵工作对接。区征兵办组织宣传小组到高校进行宣传，现场答疑解惑，6月底放假前完成体检、政审和预定工作，逐人签订《预定兵协议》。

四、加强征兵宣传

1. 3月6日前，学生服务中心根据未央区武装部在全院范围内发布兵役登记公告；各系确定本系征兵工作负责人，并报学生中心学生事务办公室。

2. 3月13日前，学生中心召开本年度征兵工作准备培训会。

3. 3月20日前，各系征兵工作负责人向本系辅导员介绍征兵工作的基本情况，组织辅导员登录全国征兵网学习相关政策。
4. 各系要高度重视征兵工作的宣传，确保宣传进班级，3月31日前，辅导员召开班会进行专门宣传。
                                         学生服务中心

                                       2017年2月28日